



PROPOSTA READEQUADA DE PREÇOS / FINAL

FLS. Nº 295
Rubrica

À
Prefeitura Municipal de Duque Bacelar-Ma
Pregoeiro e equipe de apoio

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE

NOME DA EMPRESA: ICF SILVA
AUTOPECAS LTDA
REPRESENTANTE Ithiara Carine
Ferreira Silva CARGO: administradora
ENDEREÇO RUA SENADOR
CLODOMIR CARDOSO, 2123, ANEXO
B, CANGALHEIRO, CEP- 65.606-
530, CAXIAS/MA TELEFONE: (99)
98104-8293

CNPJ 40.685.750/0001-69 INSCRIÇÃO
ESTADUAL: 12.683.063-0
CARTEIRA DE IDENTIDADE 0169106020015
SSPMA CPF: 011.329.793-90
AGÊNCIA 1734-5 Nº DA CONTA
BANCÁRIA: 29057-2

Item	Produto	UND	Marca	Quantidade	Valor Por item	Valor Total
1	FILTRO DE OLEO MOTOR	unid	TECFIL	248	R\$ 112,00	R\$ 27.776,00
2	FILTRO DE AR	unid	TECFIL	48	R\$ 154,00	R\$ 7.392,00
3	FILTRO AR PRIMARIO	unid	TECFIL	192	R\$ 314,00	R\$ 60.288,00
4	FILTRO AR SECUNDARIO	unid	TECFIL	192	R\$ 177,00	R\$ 33.984,00
5	FILTRO DE AR-CONDICIONADO	unid	TECFIL	53	R\$ 97,00	R\$ 5.141,00
8	BARRA DIREÇÃO	unid	VIEMAR	30	R\$ 1.207,00	R\$ 36.210,00
11	BOMBA DE COMBUSTIVEL	unid	BOSCH	14	R\$ 1.138,00	R\$ 15.932,00
12	BOMBA DE DIREÇÃO	unid	BOSCH	2	R\$ 1.797,00	R\$ 3.594,00
13	BOMBA DE TRANSFERENCIA	unid	BOSCH	2	R\$ 1.593,00	R\$ 3.186,00
14	ALTERNADOR	unid	BOSCH	62	R\$ 2.480,50	R\$ 153.791,00
15	CORREIA DENTADA	unid	CONTINENTAL	28	R\$ 548,00	R\$ 15.344,00
16	TENSOR CORREIA DENTADA	unid	CONTINENTAL	28	R\$ 365,00	R\$ 10.220,00
17	CORREIA DO ALTERNADOR	unid	CONTINENTAL	52	R\$ 495,00	R\$ 25.740,00
18	CORREIA HIDRÁULICO	unid	CONTINENTAL	21	R\$ 288,00	R\$ 6.048,00
19	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	unid	CONTINENTAL	28	R\$ 929,00	R\$ 26.012,00

ICF SILVA AUTO PECAS LTDA

END: RUA SENADOR CLODOMIR CARDOSO, 2123, ANEXO B, CANGALHEIRO, CEP- 65.606-530, CAXIAS/MA

CNPJ: 40.685.750/0001-69

IE: 12.683.063-0

FONE: (99) 98104-8293

20	ADITIVO RADIADOR	lt	KOUBE	64	R\$ 58,50	R\$ 3.744,00
21	KIT EMBREAGEM	unid	SACHS	14	R\$ 4.297,00	R\$ 60.158,00
22	AMORTECEDOR DIANTEIRO	unid	COFAP	28	R\$ 1.403,00	R\$ 39.284,00
23	AMORTECEDOR TRASEIRO	unid	COFAP	28	R\$ 1.386,00	R\$ 38.808,00
24	PIVO SUPERIOR	unid	VIEMAR	28	R\$ 370,00	R\$ 10.360,00
25	TERMINAL DIREÇÃO	unid	VIEMAR	58	R\$ 419,00	R\$ 24.302,00
26	MOLA DIANTEIRA	unid	CECCARELLI	28	R\$ 1.529,00	R\$ 42.812,00
27	ROLAMENTO DIANTEIRO	unid	MERITOR	28	R\$ 499,00	R\$ 13.972,00
28	ROLAMENTO TRASEIRO	unid	MERITOR	28	R\$ 350,00	R\$ 9.800,00
29	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	unid	TRW	56	R\$ 382,00	R\$ 21.392,00
30	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	unid	FREMAX	28	R\$ 880,00	R\$ 24.640,00
31	KIT PASTILHA DE FREIO	unid	FRASLE	30	R\$ 556,00	R\$ 16.680,00
32	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	unid	HIPER FREIOS	58	R\$ 697,00	R\$ 40.426,00
33	TAMBOR FREIO DIANTEIRO	unid	HIPER FREIOS	30	R\$ 675,00	R\$ 20.250,00
34	RADIADOR	unid	VALEO	38	R\$ 2.210,00	R\$ 83.980,00
35	RESERVATORIO DE AGUA	unid	GONEL	26	R\$ 698,00	R\$ 18.148,00
36	OLEO MOTOR W40	lt	SELENIA	250	R\$ 65,50	R\$ 16.375,00
37	OLEO MOTOR 15W40 20I	lt	SELENIA	1100	R\$ 689,00	R\$ 757.900,00
38	OLEO MOTOR 5W30	lt	SELENIA	140	R\$ 72,50	R\$ 10.150,00
39	oleo de freio 500ml	unid	BOSCH	250	R\$ 42,50	R\$ 10.625,00
40	BATERIA 60 amperes	unid	MOURA	6	R\$ 580,00	R\$ 3.480,00
41	BATERIA 75 amperes	unid	MOURA	4	R\$ 685,00	R\$ 2.740,00
42	BATERIA 100 amperes	unid	MOURA	4	R\$ 740,00	R\$ 2.960,00
43	BATERIA 150 amperes	unid	MOURA	62	R\$ 1.205,00	R\$ 74.710,00

IC F SILVA AUTO PECAS LTDA

END: RUA SENADOR CLODOMIR CARDOSO, 2123, ANEXO B, CANGALHEIRO, CEP- 65.606-530, CAXIAS/MA

CNPJ: 40.685.750/0001-69

IE: 12.683.063-0

FONE: (99) 98104-8293



FLS. Nº 297
Rubrica

44	OLEO HIDRUALICO	lt	TUTELA	70	R\$ 51,50	R\$ 3.605,00
45	OLEO HIDRAULICO ATF	litro	TUTELA	163	R\$ 53,50	R\$ 8.720,50
46	GRAXA balde de 20kg	unid	TUTELA	140	R\$ 719,00	R\$ 100.660,00
47	LONA FREIO DIANTEIRO	jogo	LONA FLEX	30	R\$ 369,00	R\$ 11.070,00
48	LONA FREIO TRASEIRO	jogo	LONA FLEX	32	R\$ 515,00	R\$ 16.480,00
49	LAMPADAS	unid	PHILLIPS	70	R\$ 968,00	R\$ 67.760,00
50	PALHETAS PARA BRISA	par	VETOR	32	R\$ 247,00	R\$ 7.904,00
51	FUSIVEL	unid	BOSCH	30	R\$ 27,50	R\$ 825,00
52	FAROL DIANTEIRO	unid	ARTEB	6	R\$ 1.645,00	R\$ 9.870,00
53	OLEO DO DIFERENCIAL 140W	litro	LUBRAX	40	R\$ 78,50	R\$ 3.140,00
54	OLEO DE TRANSMISSÃO 90W	litro	LUBRAX	40	R\$ 67,50	R\$ 2.700,00
55	BOMBA TRANSFERÊNCIA	unid	BROSOL	22	R\$ 1.583,00	R\$ 34.826,00
56	CONEXÃO MANGUEIRAS	unid	CAUPLAS	160	R\$ 86,50	R\$ 13.840,00
57	Oleo de transmissão 68W	litro	TUTELA	720	R\$ 78,50	R\$ 56.520,00
58	OLEO DO DIFERENCIAL 90W	litro	TUTELA	540	R\$ 82,50	R\$ 44.550,00
59	Oleo do Comamdo Final 140W	litro	TUTELA	480	R\$ 68,50	R\$ 32.880,00
60	Farol Auxiliar	unid	ARTEB	60	R\$ 313,40	R\$ 18.804,00
61	Pacote de Freio c/ 12 discos	pct	HIPER FREIOS	120	R\$ 462,00	R\$ 55.440,00
62	Oleo da Caixa Hidraulica 10W	litro	TUTELA	720	R\$ 77,50	R\$ 55.800,00
63	Oleo diferencial dianteiro 140W	litro	LUBRAX	120	R\$ 85,50	R\$ 10.260,00
64	Oleo diferencial traseiro 140W	litro	LUBRAX	120	R\$ 80,50	R\$ 9.660,00
65	Oleo de transmissão 80W	litro	TUTELA	80	R\$ 61,50	R\$ 4.920,00
66	Oleo caixa hidraulica 68W	litro	TUTELA	120	R\$ 59,50	R\$ 7.140,00
67	LAMPADAS 24vts	unid	PHILLIPS	10	R\$ 168,00	R\$ 1.680,00

I C F SILVA AUTO PECAS LTDA
END: RUA SENADOR CLODOMIR CARDOSO, 2123, ANEXO B, CANGALHEIRO, CEP- 65.606-530, CAXIAS/MA

CNPJ: 40.685.750/0001-69

IE: 12.683.063-0

FONE: (99) 98104-8293

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR - ESTADO DO MARANHÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 166/2024
OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de peças para manutenção de veículos da frota municipal de Duque Bacelar/MA.
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO: 04/02/2025 às 16h00min.

PROPOSTA DE PREÇOS									
Itens de Ampla Competição									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	P. UNITÁRIO	P. UNITÁRIO (EXTENSO)	P. TOTAL	P. TOTAL (EXTENSO)	MARCA/FABRICANTE	MODELO
06	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	unid	242	R\$ 338,03	trezentos e trinta e oito reais e três centavos	R\$ 81.803,26	oitenta e um mil, oitocentos e três reais e vinte e seis centavos	TECFIL	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL
07	MOTOR DE PARTIDA	unid	62	R\$ 986,34	noventa e oito reais e seis centavos	R\$ 61.153,08	sessenta e um mil, cento e cinquenta e três reais e oito centavos	ZM	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL
09	BICO INJETOR	unid	90	R\$ 4.145,00	quatro mil, cento e quarenta e cinco reais	R\$ 373.050,00	trezentos e setenta e três mil e cinquenta reais	BOSCH	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL
10	BOMBA INJETORA	unid	62	R\$ 1.821,20	mil oitocentos e vinte e uma reais e vinte centavos	R\$ 112.914,40	cento e doze mil, novecentos e quatorze reais e quarenta centavos	BOSCH	PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL
TOTAL GLOBAL									R\$ 628.920,74

seiscentos e vinte e oito mil, novecentos e vinte reais e setenta e quatro centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.
CONDIÇÕES E PRAZO DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado à licitante vencedora em até 30 (trinta) dias após a entrega do objeto, mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura devidamente atestada pela Unidade Requisitante, mediante liberação pelo Controle Interno.
CONDICÕES E PRAZO DE ENTREGA: Imediatamente após recebimento da Ordem de Fornecimento, em conformidade com o que determina o Instrumento Convocatório (Edital).
DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil - Agência 4249-8 / Conta 13763-7.
REPRESENTANTE: Sr. Izairton Gomes Sousa, Brasileiro, casado, empresário, portador do CPF nº 579.348.943-68 e RG nº 1.007.350 SSP-PI, contato (86) 99587-7455, residente no Residencial Araguaia, Quadra A1, Casa 07, bairro São Sebastião - CEP 64.085-050, Teresina-PI.

A EMPRESA DECLARA, ATRAVÉS DO SEU REPRESENTANTE LEGAL, QUE:

- Nos preços propostos estão incluídos e diluídos os custos que envolvem a perfeita execução do contrato, bem como todos os custos relativos a mão de obra, encargos sociais e trabalhistas, as contribuições fiscais, transporte e seguro, bem como as despesas diretas e indiretas e quaisquer outras necessárias.
- Todos os itens/produtos oferecidos na proposta são certificados pelo INMETRO.
- Está ciente de que os itens objeto da licitação deverão ser entregues em conformidade com as especificações do Edital.
- Os produtos e/ou serviços cotados na proposta são de qualidade e tem garantia contra qualquer defeito de fabricação/execução.
- Conhece e aceita as regras do Edital.
- Cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Instrumento Convocatório (Edital).
- Não constam em nossos quadros societários colaboradores do(a) órgão promotor do pregão eletrônico que mantenham vínculo familiar com detentor de cargo em comissão ou função de confiança, atuando na área responsável pela demanda ou contratação, ou de autoridade a ele hierarquicamente superior.
- A proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.
- Não está respondendo a nenhum processo de declaração de inidoneidade e nem se encontra impedida de participar de licitações públicas no Território Nacional por qualquer razão que possa classificá-la como inidônea.
- Até a presente data inexistem fatos impeditivos para a sua habilitação, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- Não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezessis anos.

terça-feira, 04 de fevereiro de 2024

FLS. Nº 299
Rubrica

Izairton Gomes Sousa
Sócio Administrador
RG 1.007-350 SSP-PI
CPF 579.348.943-68

35.746.723/0001-19
ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA
RUA ANT. GREGÓRIO VERAS, 11166 / LJ-A
BAIRRO: ST. ANTONIO - CEP: 64.032-050
TERESINA-PI

ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA
CNPJ nº 35.746.723/0001-19

ORIGINAL AUTO
PEÇAS E SERVIÇOS
AUTOMOTIVOS
LTD.A: 35746723000
119

Atividade de forma digital por ORIGINAL
AUTO PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS
LTD.A: 35746723000119
Dados: 80550207 100739-0300